

## DEMONSTRAÇÃO DE RESULTADOS 2019

### CUSTOS

<b>6</b>	<b>GASTOS</b>	<b>94 570,12</b>
<b>62</b>	<b>Fornecimento e Serviços Externos</b>	<b>94 471,08</b>
<b>623</b>	<b>Materiais Diversos</b>	<b>292,33</b>
6233	Material de escritório	292,33
<b>626</b>	<b>Diversos</b>	<b>3 423,03</b>
6264	Deslocações	100,00
6265	Realizações Solidárias	2 475,00
6268	Publicidade	480,00
6269	Outros	368,03
<b>627</b>	<b>Guiné-Bissau</b>	<b>49 811,13</b>
6270	Impostos e Contribuições	237,59
6271	Pessoal	3 149,06
6272	Alimentação	821,85
6273	Comunicação	59,41
6274	Transporte de mercadorias	2 004,62
6275	Transporte de pessoal	97,40
6276	Ofertas	28 951,70
6277	Solidariedade	13 160,74
6278	Vistos, licenças, vacinas e outros	1 164,94
6279	Outros	163,82
<b>628</b>	<b>Carregamento de materiais</b>	<b>1 227,93</b>
6281	Combustíveis	151,26
6282	Alimentação	459,60
6284	Transporte	0,00
6285	Contentores	600,00
6287	Outros	17,07
<b>629</b>	<b>Projectos</b>	<b>39 715,42</b>
<b>6291</b>	<b>Jovens Catió</b>	<b>50,00</b>
62919	Alimentação e transportes	50,00
<b>6292</b>	<b>Casa Mamé Ussai</b>	<b>25 360,77</b>
62920	Doações em espécie	2 427,30
62921	Prestadores de serviço	3 019,76
62922	Alimentação	4 517,05
62923	Obras	3 345,14
62924	Equipamentos	8 643,13
62925	Custos de transferência	251,47
62926	Saude	714,61
62927	Energia e Agua	756,19
62928	Arrendamento	413,48
62929	Diversos	1 272,64
<b>6293</b>	<b>Apadrinhamento</b>	<b>1 545,00</b>
62931	Madrinhas e Padrinhos	1 545,00
<b>6295</b>	<b>Casa dos Voluntários</b>	<b>4 717,86</b>

62950	Transportes e Combustíveis	562,73
62952	Alimentação	641,82
62953	Obras / Arrendamento	2 833,34
62954	Equipamentos	466,38
62955	Custos de Transferência	0,00
62956	Hospital (passou para 62971)	0,00
62957	Energia e Água	56,58
62959	Diversos	157,01
<b>6296</b>	<b>Tabanca dos Pequenitos</b>	<b>1 871,36</b>
62960	Transportes e Combustíveis	30,49
62961	Pessoal	306,24
62963	Obras	1 309,97
62964	Equipamentos	34,12
62968	Arrendamento	183,88
62969	Diversos	6,66
<b>6297</b>	<b>Hospital</b>	<b>6 170,43</b>
62971	Equipamentos e Obras	6 170,43
<b>68</b>	<b>Outros gastos e perdas</b>	<b>3,79</b>
<b>681</b>	<b>Impostos</b>	<b>3,79</b>
68123	Imposto de selo	2,12
6881	Donativos	1,67
<b>69</b>	<b>Outros Gastos e Perdas de Financiamento</b>	<b>95,25</b>
<b>698</b>	<b>Outros Gastos e Perdas de Financiamento</b>	<b>95,25</b>
6988	Outros Gastos e Perdas de Financiamento	95,25

<b>Total Geral</b>	<b>94 570,12</b>
--------------------	------------------

## DEMONSTRAÇÃO DE RESULTADOS 2019

### PROVEITOS

<b>7</b>	<b>RENDIMENTOS</b>	<b>99 712,98</b>
<b>75</b>	<b>Donativos e Subsídios</b>	<b>98 296,93</b>
<b>751</b>	<b>Entidades Públicas</b>	<b>6 183,25</b>
7511	Apoios Nacionais	6 183,25
<b>753</b>	<b>Entidades Privadas</b>	<b>9 237,00</b>
7531	Nacionais	9 237,00
<b>755</b>	<b>Apadrinhamento</b>	<b>1 545,00</b>
7551	Nacionais	1 545,00
<b>756</b>	<b>Cabaz mensal</b>	<b>25 854,67</b>
7561	Nacionais	25 854,67
<b>757</b>	<b>Outros</b>	<b>2 100,00</b>
7571	Nacionais	2 100,00
<b>758</b>	<b>Em Espécie</b>	<b>53 377,01</b>

7583	Entidades Privadas Nacionais	53 377,01
<b>78</b>	<b>Outros rendimentos e ganhos</b>	<b>1 416,05</b>
<b>781</b>	<b>Rendimentos suplementares</b>	<b>1 416,00</b>
7817	Quotas	1 416,00
<b>788</b>	<b>Outros</b>	<b>0,05</b>
78882	Diversos	0,05

<b>Resultado Liquido Positivo</b>	<b>5 142,86</b>
-----------------------------------	-----------------

<b>Total Geral</b>	<b>94 570,12</b>
--------------------	------------------





